Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900064

64

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

[...]
15.2.1.1 CONHECIMENTOS BÁSICOS
[...]
NOÇÕES SOBRE A FUNPRESP: [...] 2 Decreto nº 7.808/2012. [...]
[...]
15.2.1.2 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
[...]
CARGO 1: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - ÁREA DE ATUAÇÃO:

ADMINISTRATIVA (LOGÍSTICA, RECURSOS HUMANOS E GOVERNANÇA)
[...]
RECURSOS HUMANOS: [...] 3 Decreto nº 5452/1943, Decreto nº 9580/2018,

Lei nº 8.212/1991, Lei nº 8.213/1991, Decreto nº 8.373/2014, Lei nº 8.036/1990, Lei
nº 8.112/1990, Decreto nº 10.835/2021, Portaria nº 357/2019.

[...]
CARGO 10: ANALISTA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - ÁREA DE

ATUAÇÃO: TECNOLOGIA
TECNOLOGIA: [...] 1.2 Processos do PMBOK (versão 7). [...] 3.1 Fundamentos

do ITIL® (versão 4). 3.2 ITIL® (versão 4) - suporte a serviços. 3.3 ITIL® (versão 4) -
entrega de serviços.

[...]

RICARDO PENA PINHEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

A Comissão Especial de Licitação da FUNPRESP-EXE torna público o resultado do
julgamento da Concorrência nº 03/2021, do tipo técnica e preço, processo nº
03750.010205.000011/2021-77, visando a seleção de instituições autorizadas e registradas
pela CVM para a prestação de serviço de administração de carteira de valores mobiliários,
títulos e direitos que correspondam às reservas técnicas, provisões e fundos dos planos
administrados pela Funpresp-Exe. Foram classificadas as seguintes empresas: 1ª- DAYCOVAL
ASSET MANAGEMENT ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA (4,53); 2ª - SANTANDER BRASIL
GESTÃO DE RESCURSOS LTDA (4,46); 3ª -BB GESTÃO DE RECURSOS DISTRIBUIDORA DE
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A (4,39); 4ª - BANCO SAFRA S/A (4,36); 5ª -
SULAMÉRICA INVESTIMENTOS GESTORA DE RECURSOS S.A (4,34); 6ª - MONGERAL AEGON
INVESTIMENTOS LTDA (4,15); 7ª - BTG PACTUAL ASSET MANAGEMENT S/A (4,15); 8ª -
VINCI GESTORA DE RECURSOS LTDA (4,06); 9ª WESTERN ASSET MANAGEMENT COMPANY
DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA (3,96); 10ª - RIO BRAVO
INVESTIMENTOS LTDA (3,93); 11ª - SCHRODER INVESTMENT MANAGEMENT BRASIL LTDA
(3,69); 12ª - BRADESCO ASSET MANAGEMENT (3,64); 13ª CLARITAS ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS LIDA (3,52); 14ª - PLURAL GESTÃO DE RECURSOS LTDA (3,29); 15ª - SPX CRÉDITO
GESTÃO DE RECURSOS LTDA (3,00). Neste contexto, a Comissão Especial de Licitação
declara vencedoras do certame: 1ª- DAYCOVAL ASSET MANAGEMENT ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS LTDA (4,53); 2ª - SANTANDER BRASIL GESTÃO DE RESCURSOS LTDA (4,46); 3ª -
BB GESTÃO DE RECURSOS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A (4,39);
4ª - BANCO SAFRA S/A (4,36). O prazo regular para apresentação de recurso será contado
a partir desta publicação estando o processo com vistas franqueadas aos interessados.

ANA CLECIA SILVA GONÇALVES DE FRANÇA
Presidente da Comissão

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 113601 - IPEA/DF

Nº Processo: 03001.002145/2020-85.
Pregão Nº 16/2021. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA ECONOMICA APLICADA.
Contratado: 57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. Objeto: Contratação
de licenças de uso de softwares de banco de dados, com direito de atualização e suporte
conforme especificações e quantidades indicadas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022. Valor
Total: R$ 469.951,71. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS CORPORATIVOS E APOIO À

P ES Q U I S A
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD Nº 92/2021
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, CONVIDA os
interessados a apresentarem propostas, nos termos estabelecidos na Chamada Pública
IPEA/PNPD nº 092/2021-Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional.
OBJETO: Selecionar interessados para concessão de Bolsa, para atuar no Projeto: "INCLUA
- plataforma de recursos pró-equidade em políticas públicas". PRAZOS: LANÇAMENTO DA
CHAMADA PÚBLICA: 09/12/2021; DATA FINAL PARA O ENVIO: 18/12/2021; DIVULGAÇ ÃO
DO RESULTADO: A partir de 23/12/2021. A presente Chamada encontra-se disponível no
site do IPEA (www.ipea.gov.br) e no endereço SBS. Q. 01 Bloco J, Ed. BNDES 5º andar, sala
518, Brasília - DF.

Brasília, 8 de dezembro de 2021
MARINÉSIA LEMOS SOUTO

Coordenadora-Geral de Serviços Corporativos e Apoio a
Pesquisa

DIRETORIA DE ESTUDOS E POLÍTICAS SETORIAIS DE INOVAÇÃO E
I N F R A ES T R U T U R A

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD Nº 82/2021

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, torna público o resultado com os
(as) candidatos (as) selecionados (as) para concessão de bolsa pesquisa conforme Item 6 do Regulamento,
com prazo previsto de 12 (doze) meses, podendo ser renovada de acordo com Chamada Pública nº
082/2021 - Projeto: "Mapeamento e diagnóstico do setor de mineração brasileiro". No âmbito do
Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional - PNPD do Programa de Mobilização da
Competência Nacional para Estudos sobre o Desenvolvimento - PROMOB. A implementação da bolsa,
ficará condicionada à aceitação do candidato e apresentação dos documentos necessários

. Nome do candidato Modalidade de Bolsa/Colocação

. Ceres Zenaide Barbosa Cavalcanti Doutora - 1º Lugar

. Bruno Schlogl* Doutor - 2º Lugar

. Vinícius Toledo Manhães* Doutor - 3º Lugar

. Luciana Albuquerque Alves* Doutora - 4º Lugar
*Caso haja desistência do 1º colocado poderá ser convocado o 2º colocado e assim

sucessivamente.

Brasília-DF, 7 de dezembro de 2021
ANDRÉ TORTATO RAUEN

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-09T00:53:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial